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50,152,874,698

 1 PROGRAMA CENTRAL
50,152,874,698

 001 PROGRAMA CENTRAL 50,152,874,698

  01 RECTORADO 6,963,905,261
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

4,912,371,334

647,659,436

173,421,822

 110

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 350

 360

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

3,922,391,252

185,815,067

449,913,814

354,251,201

203,495,596

8,100,000

127,783,840

195,025,000

75,235,000

38,020,000

22,289,750

54,350,300

11,100,000

54,958,492

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 50,152,874,698

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 ADMINISTRACION GENERAL
UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 131
 133
 133

 141
 141
 144
 144
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 148
 148

 191
 199

 211
 211
 214
 214

 221

 232

 242
 242
 243
 244
 245

 262
 263
 264
 265
 266

 281
 281

 331
 331
 333
 334

 341
 342
 342
 343

 351
 354
 355

 361
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 10
 10
 10
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 30
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 30
 10
 10
 30

 10
 10

 10
 30
 10
 30

 30

 30
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 30
 30
 30
 30

 30
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 30
 10
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 30
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 30
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 30
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 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
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 001

 001

 001
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 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
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 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Energía Electrica
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Ceremonial
Servicios De Ceremonial

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Compuestos Químicos
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes

Combustibles

3,344,121,648
70,566,000

205,981,200
301,722,404

2,948,400
126,966,667

55,900,000

28,506,907
32,500,000
58,406,907

109,200,000
39,000,000
49,200,000

133,100,000

352,800,000
1,451,201

67,295,596
94,600,000
35,000,000

6,600,000

8,100,000

127,783,840

142,025,000
9,000,000

35,000,000
8,000,000
1,000,000

10,700,000
4,800,000

17,845,000
39,400,000

2,490,000

16,380,000
21,640,000

12,460,000
3,639,750
2,600,000
3,590,000

7,663,000
21,975,000
17,542,300

7,170,000

1,080,000
900,000

9,120,000

20,542,572
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EJERCICIO FISCAL 2021

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  02

RECTORADO

FACULTAD DE ODONTOLOGIA

6,963,905,261

7,077,184,807

 500

 800

 900

 100

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

726,952,669

494,500,000

9,000,000

6,155,714,330

423,339,000

117,210,000

 390

 520

 530

 540

 840

 850

 910

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 330

 340

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

30,723,280

566,002,669

105,000,000

55,950,000

406,000,000

88,500,000

9,000,000

5,813,872,155

109,004,000

142,838,175

90,000,000

85,720,000

253,864,000

83,755,000

14,010,000

51,934,500

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

ADMINISTRACION GENERAL

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE ODONTOLOGÍA

UN.RES.:

UN.RES.:

 361

 392
 392
 394
 397
 398
 399

 522

 532
 532
 538

 541
 542
 543

 841
 849

 852

 910

 111
 112
 113
 114

 131
 133
 133

 144
 148
 148

 191

 211
 214

 232

 243
 245

 331
 333
 334

 341
 342

 30

 10
 30
 30
 30
 30
 30

 10

 10
 30
 30

 30
 10
 10

 10
 10

 10

 30

 10
 10
 10
 10

 10
 10
 30

 10
 10
 30

 10

 30
 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 001
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 001
 001
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 003

 003
 001
 001

 001
 003
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 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones

Jornales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

34,415,920

12,840,000
4,000,000
4,468,280
2,670,000
2,850,000
3,895,000

566,002,669

100,000,000
2,500,000
2,500,000

19,850,000
25,000,000
11,100,000

400,000,000
6,000,000

88,500,000

9,000,000

5,252,492,820
60,296,400
53,862,000

447,220,935

504,000
25,650,000
82,850,000

28,600,000
100,738,175

13,500,000

90,000,000

66,500,000
19,220,000

253,864,000

19,755,000
64,000,000

10,250,000
580,000

3,180,000

11,419,000
38,025,000
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EJERCICIO FISCAL 2021

Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  02

  03

FACULTAD DE ODONTOLOGIA

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS

7,077,184,807

7,063,854,871

 500

 800

 100

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

378,921,477

2,000,000

6,200,361,845

388,740,000

124,200,000

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 840

 110

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 280

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

30,316,500

8,640,000

12,309,000

189,757,333

108,350,000

80,814,144

2,000,000

5,850,293,845

132,268,000

70,200,000

147,600,000

48,000,000

1,140,000

57,600,000

225,000,000

40,000,000

17,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE ODONTOLOGÍA

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE CIENCIAS 
AGRARIAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 343

 354
 355
 358

 361

 391
 394
 397
 398

 522
 522

 534
 535

 541
 541
 543

 841

 111
 112
 113
 114

 131
 133

 144
 148

 191

 211

 221

 232

 242
 243
 246

 261
 262
 265

 281
 284

 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30

 10
 30

 30
 10

 10
 30
 30

 30

 10
 10
 10
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 10
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 30

 10

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
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 001
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 001

 001
 001
 001

 001
 001

Útiles Y Materiales Eléctricos

Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Artículos De Caucho
Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos

Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Salud Y De Laboratorio

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Jornales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica

Transporte

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

2,490,500

1,606,500
8,710,000

20,000,000

8,640,000

170,000
9,885,000
1,294,000

960,000

139,757,333
50,000,000

33,350,000
75,000,000

2,838,144
35,476,000
42,500,000

2,000,000

5,286,112,836
60,296,400
53,862,000

450,022,609

2,268,000
130,000,000

57,200,000
13,000,000

147,600,000

48,000,000

1,140,000

57,600,000

179,600,000
35,400,000
10,000,000

29,800,000
1,200,000
9,000,000

6,560,000
10,440,000
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Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  03

  04

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADM.

7,063,854,871

9,217,381,129

 500

 800

 100

 200

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

340,553,026

10,000,000

8,090,809,507

579,690,000

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 840

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

12,400,000

54,000,000

25,000,000

12,800,000

20,000,000

232,953,026

42,600,000

65,000,000

10,000,000

7,450,060,707

196,008,000

297,140,800

147,600,000

120,000,000

171,050,000

191,600,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03

 04

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE CIENCIAS 
AGRARIAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA EMPRESARIALES Y 
TECNOL

UN.RES.:

UN.RES.:

 331
 333
 334
 335

 341
 342
 343
 346

 351
 353
 354
 357

 361

 392
 394
 396
 397
 399

 522
 522

 534
 535

 541
 543

 841

 111
 112
 113
 114

 131
 133

 141
 141
 144
 148

 191

 211
 212
 214

 232

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30
 30

 10
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 10
 10
 10
 10

 10
 30

 10
 30
 30
 30

 10

 30
 30
 30

 30

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 003
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Abonos Y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Productos De Material Plástico

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Salud Y De Laboratorio

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

7,790,000
60,000

4,500,000
50,000

19,940,500
28,117,000

3,902,500
2,040,000

20,000,000
1,700,000
3,000,000

300,000

12,800,000

12,274,000
1,861,000

500,000
750,000

4,615,000

32,953,026
200,000,000

20,000,000
22,600,000

9,200,000
55,800,000

10,000,000

6,762,820,704
60,296,400
53,862,000

573,081,603

1,008,000
195,000,000

26,280,800
21,000,000

125,060,000
124,800,000

147,600,000

84,000,000
1,200,000

34,800,000

171,050,000
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Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  04

  05

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADM.

FACULTAD DE MEDICINA

9,217,381,129

8,519,027,219

 300

 500

 800

 900

 100

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

125,598,500

346,283,122

65,000,000

10,000,000

6,928,386,767

 260

 280

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 840

 850

 910

 110

 130

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

70,400,000

26,640,000

3,000,000

13,660,000

65,079,000

10,679,000

20,819,500

12,361,000

227,583,122

43,500,000

75,200,000

60,000,000

5,000,000

10,000,000

6,545,766,890

106,199,877

132,600,000
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 04

 05

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA EMPRESARIALES Y 
TECNOL

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE MEDICINA

UN.RES.:

UN.RES.:

 242
 243
 245

 261
 262
 265

 281
 284

 323

 331
 333

 341
 342
 343
 346

 351
 352
 354
 355

 361

 394
 397
 398
 399

 522
 522

 534

 541
 543

 841

 852

 910

 111
 112
 113
 114

 131
 133

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30

 10
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 003
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes

Combustibles

Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos Educativos Y Recreacionales

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas

Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones

35,000,000
31,800,000

124,800,000

20,000,000
24,900,000
25,500,000

10,800,000
15,840,000

3,000,000

2,060,000
11,600,000

10,489,000
43,240,000

1,990,000
9,360,000

229,000
1,200,000
1,350,000
7,900,000

20,819,500

3,781,000
2,700,000
2,880,000
3,000,000

44,431,622
183,151,500

43,500,000

58,000,000
17,200,000

60,000,000

5,000,000

10,000,000

5,934,787,560
53,596,800
53,862,000

503,520,530

2,268,000
103,931,877
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Actividad:

Actividad:



28 - 05 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  05 FACULTAD DE MEDICINA 8,519,027,219

 200

 300

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

533,597,604

144,192,396

881,850,452

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

143,820,000

158,000,004

5,000,000

129,597,600

199,000,000

22,500,000

19,500,000

17,800,000

51,232,500

29,935,126

26,399,770

18,825,000

720,640,452

45,460,000

115,750,000
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 05 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE MEDICINA
UN.RES.:

 141
 144

 191

 211
 212
 214

 221

 232

 242
 243
 245
 246

 261
 262
 264
 265
 266
 268

 281
 284

 331
 333
 334

 341
 342
 343
 344
 346

 351
 354
 355
 358

 369

 392
 394
 397
 398
 399

 522
 522

 534
 535
 536
 538

 541
 542
 543

 10
 10

 10

 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30
 30

 10
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 003
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

Contratación De Personal Técnico
Jornales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles Y Lubricantes Varios

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

83,200,000
49,400,000

143,820,000

126,000,000
9,704,004

22,296,000

5,000,000

129,597,600

115,200,000
15,000,000
63,800,000

5,000,000

2,200,000
9,680,000
1,500,000
7,321,000

299,000
1,500,000

9,000,000
10,500,000

8,400,000
1,080,000
8,320,000

9,004,500
37,504,300

2,719,700
1,004,000
1,000,000

2,500,000
1,001,000
3,609,000

22,825,126

26,399,770

1,000,000
1,045,000
3,500,000
7,600,000
5,680,000

530,640,452
190,000,000

30,000,000
10,960,000

2,000,000
2,500,000

44,550,000
200,000

71,000,000
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Actividad:



28 - 05 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  05

  06

FACULTAD DE MEDICINA

FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENC.DE LA EDUCACION

8,519,027,219

6,259,253,693

 800

 100

 200

 300

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

31,000,000

5,626,011,693

224,030,000

105,086,868

 840

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

31,000,000

5,321,012,693

99,874,000

93,525,000

111,600,000

60,240,000

28,000,000

59,980,000

34,010,000

13,800,000

28,000,000

4,056,000

4,750,000

20,526,000

50,520,364

5,544,000

14,276,304

5,414,200
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 05

 06

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE MEDICINA

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE HUMANID Y C EDUC

UN.RES.:

UN.RES.:

 841

 111
 112
 113
 114

 131
 133

 141
 144
 148

 191

 211
 214

 232

 242
 243
 245
 246

 261
 262
 265

 281
 284

 291

 311

 323

 331
 333
 334

 341
 342
 343
 346

 352
 355

 361

 391
 397

 30

 10
 10
 10
 10

 10
 30

 10
 30
 30

 10

 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30
 30

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

Becas

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Tintas, Pinturas Y Colorantes

Combustibles

Artículos De Caucho
Productos E Insumos Metálicos

31,000,000

4,797,545,616
60,296,400
53,862,000

409,308,677

3,024,000
96,850,000

9,025,000
19,500,000
65,000,000

111,600,000

34,920,000
25,320,000

28,000,000

30,000,000
13,080,000
10,500,000

6,400,000

11,200,000
13,650,000

9,160,000

10,200,000
3,600,000

28,000,000

4,056,000

4,750,000

6,000,000
6,776,000
7,750,000

6,446,184
30,332,000

3,720,000
10,022,180

4,044,000
1,500,000

14,276,304

360,000
970,000
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28 - 05 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  06

  07

FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENC.DE LA EDUCACION

FAC. CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLOGICAS

6,259,253,693

5,052,267,718

 500

 800

 900

 100

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

254,125,132

40,000,000

10,000,000

4,075,285,776

198,488,500

59,362,000

 520

 530

 540

 840

 910

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 280

 290

 330

 340

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

83,200,000

89,905,132

81,020,000

40,000,000

10,000,000

3,793,285,776

48,000,000

180,000,000

54,000,000

27,000,000

39,800,000

61,411,230

13,220,000

46,448,640

10,608,630

12,937,500

26,154,500
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 06

 07

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE HUMANID Y C EDUC

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE CIENC EXACTAS Y 
TE

UN.RES.:

UN.RES.:

 398

 522

 534
 536
 537

 541
 543

 841

 910

 111
 112
 113
 114

 133

 148

 191

 214

 232

 242
 243
 245
 246

 261
 262
 265

 281
 288

 291

 331
 333
 334

 341
 342
 343
 344
 346

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 10
 10
 10
 10

 30

 30

 10

 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

Productos E Insumos No Metálicos

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones

Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Subsidio Para La Salud

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda

Servicios De Ceremonial
Servicios En General

Capacitación Del Personal Del Estado

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Repuestos Y Accesorios Menores

4,084,200

83,200,000

35,132,000
37,773,132
17,000,000

47,520,000
33,500,000

40,000,000

10,000,000

3,402,446,562
60,296,400
38,751,600

291,791,214

48,000,000

180,000,000

54,000,000

27,000,000

39,800,000

15,000,000
23,200,000
20,411,230

2,800,000

5,000,000
3,420,000
4,800,000

4,200,000
42,248,640

10,608,630

5,917,500
5,580,000
1,440,000

2,387,000
19,676,500

1,209,000
1,042,000
1,840,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  07 FAC. CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLOGICAS 5,052,267,718

 500

 800

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

659,131,442

60,000,000

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 840

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

5,975,000

7,750,000

6,545,000

420,161,942

108,500,000

130,469,500

60,000,000
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 07 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN EL ÁREA DE CIENC EXACTAS Y 
TE

UN.RES.:

 354
 355

 361

 391
 397
 398
 399

 522
 522

 534
 538

 541
 542
 543

 841

 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30

 10
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 003
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes

Combustibles

Artículos De Caucho
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos Educativos Y Recreacionales
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas

825,000
5,150,000

7,750,000

260,000
2,622,000
2,586,000
1,077,000

190,161,942
230,000,000

82,500,000
26,000,000

99,000,000
5,369,500

26,100,000

60,000,000
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